
 č.j. MSMT-23514/2024-2 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Seznam zemí, kterým jsou nabízena místa k účasti na Letních školách slovanských studií 

 

Místa na Letních školách slovanských studií jsou níže uvedeným zemím nabízena na základě 
bilaterálních mezinárodních smluv, v některých případech na základě reciprocity. Zároveň lze 
přijmout přihlášky uchazečů na základě doporučení Ministerstva zahraničních věcí 
a zastupitelských úřadů České republiky v zahraničí, k dosažení synergie s Programem podpory 
českého kulturního dědictví v zahraničí, nebo v případech hodných zvláštního zřetele. 

Nejvyšší počet poskytnutých míst v roce 2025: 311  

• Albánie 
• Belgie  
• Bosna a Hercegovina 
• Bulharsko 
• Čína 
• Dánsko 
• Egypt 
• Estonsko 
• Finsko 
• Francie 
• Gruzie 
• Chorvatsko 
• Indie 
• Itálie 
• Izrael 
• Japonsko 
• Kanada (provincie Alberta) 
• Korejská republika 
• Litva  
• Lotyšsko 
• Lucembursko 
• Maďarsko  
• Mongolsko 
• Nizozemsko 
• Norsko 

 

• Polsko 
• Portugalsko 
• Rakousko (program Aktion) 
• Rumunsko 
• Řecko 
• Severní Makedonie 
• Slovensko 
• Slovinsko 
• Srbsko 
• Černá Hora 
• SRN –   Bavorsko 

BTHA 
Bohemicum 
DAAD 
Hamburk 
Lipsko 
Lužičtí Srbové 
Sasko 

• Španělsko 
• Švédsko 
• Švýcarsko 
• Tchaj-wan 
• Ukrajina 
• USA  
• Velká Británie 
• Vietnam 

 
 

 



 č.j. MSMT-23514/2024-2 

 

2 

 

Příloha č. 2  

Postup podávání a zpracování přihlášek zahraničních účastníků v kurzech Letních škol 
slovanských studií 

 

O účast v kurzech Letních škol slovanských studií mohou zahraniční zájemci požádat 
prostřednictvím zastupitelského úřadu České republiky v zahraničí či partnerské zahraniční 
instituce v zemi v souladu s Přílohou č. 1.  

Zastupitelské úřady České republiky v zahraničí či partnerské zahraniční instituce v daných 
zemích provedou výběr a nominují účastníky pro kurzy Letních škol slovanských studií v počtu 
stanoveném mezinárodní smlouvou či na základě reciprocity. Účastnit se mohou pouze ti 
zahraniční uchazeči, kteří byli řádně nominováni zastupitelským úřadem České republiky 
v zahraničí či příslušnou zahraniční institucí.  

Doručení seznamu nominovaných účastníků a náhradníků Ministerstvu – Odboru mezinárodních 
vztahů a Evropské unie zajišťují zastupitelské úřady České republiky v zahraničí či partnerské 
zahraniční instituce.  

Poté, co uchazeči obdrží nominaci, jsou vyzváni k tomu, aby podali přihlášku přes online portál 
www.studujnavs.gov.cz. Ministerstvo doručené přihlášky zaeviduje a poté je postoupí příslušným 
veřejným vysokým školám, které pořádají kurzy Letních škol slovanských studií, podle 
doporučení příslušných zastupitelských úřadů České republiky v zahraničí či partnerské 
zahraniční instituce. 

Ministerstvo si vyhrazuje právo na umístění uchazeče do jiné Letní školy slovanských studií, než 
jakou si zvolil ve své přihlášce, pokud jím preferovaná Letní škola slovanských studií má již 
naplněnou kapacitu. 

Výzva se nevztahuje na tzv. samoplátce, kteří se v kurzech Letních škol slovanských studií mohou 
na vlastní náklady vzdělávat společně se zahraničními účastníky vybranými na základě výše 
uvedeného postupu. 

 


